

各 位

会 社 名 桂 川 電 機 株 式 会 社
 代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邊 正 禮
 (JASDAQ コード番号: 6416)
 問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 業 務 管 理 本 部 長 太 田 讓 二
 電 話 03-3758-0181

通期業績予想値と実績値の差異及び
 営業外収益、営業外費用の計上に関するお知らせ

1. 連結業績予想値と実績値との差異について

平成25年5月17日に公表しました平成26年3月期の業績予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じたので下記のとおりお知らせいたします。また、営業外収益及び営業外費用の計上につきましてもお知らせいたします。

記

平成26年3月期 通期連結業績予想値と実績値との差異 (平成25年4月1日～平成26年3月31日) (単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益 (単位:円)
前 回 発 表 予 想 (A)	11,000	35	80	35	2.28
実 績 値 (B)	11,186	△ 199	276	133	8.71
増 減 額 (B-A)	186	△ 234	196	98	
増 減 率 (%)	1.7	—	246.2	281.4	
ご 参 考 : 前 期 実 績 (平成25年3月期)	11,016	△ 1,327	△ 713	△ 1,071	△ 69.93

平成26年3月期 通期個別業績予想値と実績値との差異 (平成25年4月1日～平成26年3月31日) (単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益 (単位:円)
前 回 発 表 予 想 (A)	7,000	15	45	35	2.28
実 績 値 (B)	6,890	390	731	607	39.65
増 減 額 (B-A)	△ 109	375	686	572	
増 減 率 (%)	△ 1.6	—	—	—	
ご 参 考 : 前 期 実 績 (平成25年3月期)	6,526	△ 774	△ 383	△ 430	△ 28.08

2. 差異の理由

(1) 連結

通期の連結売上高は、欧州の売上は落込みましたが、北米の売上は回復基調が続き、前回予想の110億円を1.7%上回る111億86百万円となりました。

営業利益は、販売体制の見直しや経費圧縮等に注力してまいりましたが、欧州売上の減少で経費等を補えず売上総利益の悪化が影響して、前回予想の35百万円の利益から1億99百万円の損失、経常利益は、営業外収益に為替差益4億9百万円を計上したことから、前回予想の80百万円の利益から2億76百万円の利益、当期純利益は、前回予想の35百万円の利益から1億33百万円の利益となりました。

(2) 個別

通期の個別売上高は、前回発表を1.6%下回る68億90百万円となりました。

営業利益は、生産体制の効率化や販売費及び一般管理費の経費削減等に注力し、前回発表の15百万円の利益から3億90百万円の利益、経常利益は、営業外費用に貸倒引当金繰入額1億43百万円の計上はありましたが、営業外収益に為替差益4億17百万円を計上したことにより、前回発表の45百万円の利益から7億31百万円の利益、当期純利益は、前回発表の35百万円の利益から6億7百万円の利益となりました。

3. 営業外収益及び営業外費用の計上について

為替相場の変動により営業外収益に連結で為替差益4億9百万円、個別で為替差益4億17百万円、営業外費用に個別で貸倒引当金繰入額1億43百万円を計上いたしました。

4. 業績への影響

上記の営業外収益及び営業外費用につきましては、本日開示の「平成26年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」に織り込み済みであります。

以 上